ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ
Эвенкийский муниципальный район
Красноярский край

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4
e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083(АТС Меридиан)

РЕШЕНИЕ

IV Созыв
ХXXXI  сессия

21   декабря  2021 года                             № 147                           п. Ессей

О внесении изменений в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 13.07.2021г. №119  «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в поселке Ессей»

В целях приведения в соответствии с законодательством Российский Федерации, руководствуясь Уставом поселка Ессей, Ессейский поселковый Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 13.07.2021г. №119 «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в поселке Ессей» (далее Решение):
1.1. в наименовании и пункте 1 Решения, в наименовании Приложения к Решению, пункте 1.1 Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в поселке Ессей (далее Порядок)   после слова «собрания» дополнить словами «или конференции»;
1.2. по всему тексту Порядка слова «собрания (конференции)» заменить словами «собрания или конференции» в соответствующих падежах;
1.3. В подпункте 1 пункта 1.2 раздела 1 Порядка после слов «для жителей поселка Ессей» дополнить словами «или его части»;
1.4. в абзац второй пункта 2.1 раздела 2 Порядка после слова «жителей» дополнить словами «поселка Ессей, достигших шестнадцатилетнего возраста,»;
1.5. в абзаце 5 пункта 2.8 Порядка после слов «поселка Ессей» дополнить словами «или его часть»;
1.6. в пункте 6.3. раздела 6 Порядка слово «направления» заменить словом «поступления».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Эвенкийский вестник Эвенкийского муниципального района» и разместить на Официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.evenkya.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Ответственность за исполнение настоящего Решения возлагаю на себя.

Глава поселка Ессей
Председатель Ессейского
поселкового Совета депутатов                                            Т.А. Осогосток
image1.png